pagending (biduan), pabunjing ( penari), papadaha (juru gupek), pabangsi (juru rebab),

partapuka (tapel-topeng), parbwang (wayang) turun dipanglapuan singhamandawa (oleh

pegawai di Singhamandawa), di bulan basksha (bulan ke-10), hari pasaran wijaya manggala,

tahun Saka 818 atau 896 Masehi …”. Tahun prasasti ini sezaman dengan masa pemerintahan

Raja Ugrasena di Bali.

Dalam perkembangan sejarah, sejak abad ke-8 sampai pada abad ke-18 terjadi kontak

antara Jawa dan BaIi, sehingga menyebabkan terbawanya banyak barang – barang kesenian,